2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ 2021 г.                                                                                   № ______

	О внесении изменений                                      в постановление Правительства Калужской области                                            от 17.11.2017 № 668 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий                   из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений,                           на возмещение части фактически произведенных затрат на осуществление тренировочной и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой                и участием в официальных спортивных соревнованиях на территории Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства Калужской области                   от 05.03.2018 № 131, от 09.07.2018 № 412,                           от 07.03.2019 № 144, от 18.06.2020                № 480, от 14.05.2021 № 312, от 15.11.2021 № 764)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 17.11.2017 № 668 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, на возмещение части фактически произведенных затрат на осуществление тренировочной                                                  и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой и участием                                          в официальных спортивных соревнованиях на территории Российской Федерации»                (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 05.03.2018 № 131,                             от 09.07.2018 № 412, от 07.03.2019 № 144, от 18.06.2020 № 480, от 14.05.2021 № 312,                  от 15.11.2021 № 764) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления после слов «от 30.08.2021 № 570» дополнить словами «, от 20.12.2021 № 900».
1.2. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» приложения «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета физкультурно-спортивным организациям, развивающим командные игровые виды спорта, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, на возмещение части фактически произведенных затрат на осуществление тренировочной и (или) соревновательной деятельности, связанных с подготовкой и участием в официальных спортивных соревнованиях на территории Российской Федерации» к постановлению (далее – приложение):
1.2.1.1. В пункте 1.1 после слов «связанных с подготовкой» дополнить словами                       «, организацией и (или) проведением».
1.2.1.2. В пункте 1.2 слова «Профессиональная футбольная лига,» исключить.
1.2.1.3. Пункт 1.3 после слов «связанных с подготовкой» и «от 30.08.2021 № 570» дополнить словами «, организацией и (или) проведением» и «, от 20.12.2021 № 900» соответственно.
1.2.1.4. В пункте 1.4 слова «Законом Калужской области «Об областном бюджете                   на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «Законом Калужской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023                    и 2024 годов».
1.3. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» приложения:
1.3.1. В пункте 2.1:
1.3.1.1. После слов «связанных с подготовкой» дополнить словами «, организацией                  и (или) проведением».
1.3.1.2. Дополнить новым подпунктом 2.1.5 следующего содержания:
«2.1.5. Возмещение расходов, понесенных получателями, по организации                       и (или) проведению на территории Калужской области официальных спортивных соревнований.».
1.3.2. Подпункты 2.16.1-2.16.3 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16.1. Участие получателя не менее чем в 30 турах официального спортивного соревнования (футбол) до 1 декабря года предоставления субсидии.
2.16.2. Участие получателя не менее чем в 9 этапах (турнирах) официального спортивного соревнования (пляжный волейбол) до 1 сентября года предоставления субсидии.
2.16.3. Участие получателя не менее чем в 16 турах официального спортивного соревнования (волейбол) до 20 декабря года предоставления субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор Калужской области                                                                            В.В. Шапша

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf